Estado de São Paulo

cr/n<rr/ cv^a/j'J/ef/MU

Ata de Abertura e Julgamento
Processo n° 6025/2021

Modalidade: Tomada de Preço n° 01/2023
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte
de móveis, equipamentos, utensílios domésticos e outros, conforme termo de referência.

Aos catorze dias do mês de fevereiro de 2023, às lOhOO, reuniram-se os
membros, ao final nomeados, da Comissão Permanente de Licitações - CPL 01,
instituída pela Portaria n° 715/22, doravante denominada de Comissão, na sala de
reuniões do Departamento de Licitações e Compras. No horário marcado,
abriram-se os trabalhos dessa sessão pública, que se destina à abertura e
julgamento da licitação em epígrafe. Apresentaram os envelopes as empresas:
CTE SERVIÇOS E TRANSPORTE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n°
23.034.526/0001-98, neste ato representada pelo Sr. Mareio Moraes, RG n°
19.276.633-8 SSP/SP. Recebidos os envelopes e verificada a sua integridade,
quanto aos aspectos formais externos, procedeu-se a abertura dos envelopes
habilitação (envelope 01) e, ato contínuo a rubrica de seus conteúdos pelos
membros da comissão e representantes presentes em sessão. Analisado os
documentos decide a Comissão por unanimidade HABILITAR a empresa CTE
SERVIÇOS E TRANSPORTE LTDA, por cumprimento de todos os itens do edital.
Aberto o envelope Proposta (envelope 02) e rubricado pelos membros da
Comissão, decide a Comissão por unanimidade, considerando os critérios pré-
estabelecidos, de aceitabilidade e menor preço, levando-se em conta os preços
estimados constantes dos autos, classificar em 1° lugar a empresa CTE
SERVIÇOS E TRANSPORTE LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n°
23.034.526/0001-98 e declara-la vencedora do certame pelo valor global de R$
1.045.800,00 (um milhão e quarenta e cinco mil, oitocentos reais). Assim serão os
autos encaminhados a Autoridade Superior para homologação, após ouvida a
Douta Procuradoria do Município. Nada mais havendo a tratar e ninguém
desejando fazer uso da palavra, foi por mim Cristina Raffa Volpi, lavrada a
presente Ata que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da
Comissão e Representante presente.

Ana^ljcTa Luchese

Presidente

imas.

Membro da Comissão

Jaime

Me missão

do O/Miimioí^uo de ̂ ^orMo^ a^
Estado de São Paulo

^.Uãífcm i:¥Ía/n

Cristín? Raffa Vólpi
Membro de Comissão

1 •

Paiílo Sergio Paes--^
Membro de Comissão

<ír\^
3

CTE SERVIÇOS E TRANSPORTE LTDA